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TRYB PODSTAWOWY )
»Przebudowa z rozbudowg drogi gminnej nr 104134B od m. Karwowo do m. Swiecienin”

Radzilow, 26 sierpnia 2022 r.

Wykonawcy
uczestnicy postepowania

Zmiana tresci Specyfikacji Warunkow Zaméwienia

Dotyczy: postgpowania o wudzielenie zamodwienia publicznego nr 2022/BZP 00306385/01 w irybie
podstawowym na zadanie: Przebudowa z rozbudowq drogi gminnej nr 104134B od m. Karwowo do
m. Swiecienin

Gmina Radziléw z siedzibg przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radzitowie dzialajgc na podstawie art. 286

ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129)

zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamowienia w sposob nastepujacy:

1) zmiana w rozdz. 3 — OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA I WYMOGI W ZAKRESIE
ZATRUDNIENIA pkt. 3.2. litera a) i h)

Bylo:

»3.2. Zakres robdt obejmuje wykonanie w szczegolnosci:

a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, usuniecie drzew i krzewdw, usuniecie humusu,
frezowanie nawierzchni asfaltowych;

h) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego”

po zmianie jest:

»3.2. Zakres rob6t obejmuje wykonanie w szczegolnoscei:

a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, karczowanie drzew i krzewow, usunigcie
humusu, frezowanie nawierzchni asfaltowych;

h) wykonanie oznakowania pionowego”.

2) zmiana projektu umowy - zalgcznika nr 5 do SWZ:
a) w §1 ust. 2:

Byto:
»»2. Zakres robot obejmuje wykonanie w szczegdlnosci:
a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, usuni¢cie drzew i krzewow, usuniecie humusu,
frezowanie nawierzchni asfaltowych;
b) przebudowa zjazdow na dziatki,
¢) przebudowa przepustow pod korong drogi w km 0+861,10, 14+226,53, 2+574,26,
d) wykonanie podbudowy z kruszyw tamanych,
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e) wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych (warstwa wigzaca — 5 cm,
warstwa $cieralna — 4 cm),

f) wykonanie poboczy z kruszyw famanych

g) roboty wykonczeniowe: umocnienie, humusowanie i obsianie skarp, brukowanie skarp,

h) wykonanie oznakowania poziomego i pionowego.”

po zZmianie jest:
,,2. Zakres rob6t obejmuje wykonanie w szczegdlnosci:
a) roboty przygotowawcze: roboty pomiarowe, karczowanie drzew i krzew6w, usunigcie
humusu, frezowanie nawierzchni asfaltowych;
b) przebudowa zjazdow na dziatki,
c) przebudowa przepustéw pod korong drogi w km 0+861,10, 1+226,53, 2+574,26,
d) wykonanie podbudowy z kruszyw famanych,
e) wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych (warstwa wigzaca — 5 cm,
warstwa $cieralna — 4 cm),
f) wykonanie poboczy z kruszyw lamanych
g) roboty wykoficzeniowe: umocnienie, humusowanie i obsianie skarp, brukowanie skarp,
h) wykonanie oznakowania pionowego.”

b) w §4 ust. 4:

Bylo:

,4. Zgodnie z warunkami wyplat dofinansowania (Promesy) z Programu Rzadowy Fundusz Polski
Lad: Program Inwestycji Strategicznych, wyplata wynagrodzenia Wykonawcy pochodzaca z
dofinansowania zostanie dokonana w trzech transzach, na podstawie dwoch faktur czgsciowych
w 2022 roku oraz faktury koncowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym:

1) pierwsza transza w wysokosci nie wyzszej niz 50 % kwoty dofinansowania,
2) druga transza w wysokosci pozostatej do zaptaty kwoty dofinansowania, z uwzglgdnieniem
sumy wyplaconych wezesniej kwot dofinansowania."

po zmianie jest:

4. Zgodnie z warunkami wyptat dofinansowania (Promesy) z Programu Rzagdowy Fundusz Polski
Lad: Program Inwestycji Strategicznych, wyplata wynagrodzenia Wykonawcy pochodzaca z
dofinansowania zostanie dokonana w dwdch transzach, na podstawie jednej faktury czgsciowe;j
oraz faktury koncowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym:

1) pierwsza transza w wysokosci nie wyzszej niz 50 % kwoty dofinansowania,
2) druga transza w wysokosci pozostatej do zaptaty kwoty dofinansowania, z uwzglednieniem
sumy wyplaconych wezesniej kwot dofinansowania.”

Ponadto Gmina Radziléw dziatajac na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), zwanej dalej Pzp, odpowiada na
pytania Wykonawcow:

Tresé pytania 1:
Prosimy o zalgczenie Projektu stalej organizacji ruchu, dokumentacji geotechnicznej, rysunkow:

przekrdj podtuzny i przekroje poprzeczme, rysunkéw przebudowy przepustow oraz tabeli robot
ziemnych.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy zatacza ww. dokumenty. W celu prawidlowego obliczenia ilosci robét ziemnych
positkowano si¢ modelem uwzgledniajagcym roboty ziemne z wykonaniem row6w przydroznych oraz
bez ich wykonania. Powstaly dwie tabele robot ziemnych, ktére zestawiono ze soba, a wynik
przedstawiono w projekcie AB na stronie 9. Tabele rob6t zimnych na caly odcinek tj. 0+000,00-
2+968,40.

Tresé pytania 2:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci:

a) SWZ 3.2. pkt ¢) zakres robot obejmuje przebudowe przepustu w km 1+226,53

b) na rysunkach PZT nr 2.3 istnieje informacja, ze przepust w km 1+226,53 jest do pozostawienia.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Przepust w km 1+226,53 jest w dobrym stanie technicznym, wigc nie kwalifikuje sie do
przebudowy. Nalezy wykona¢ jedynie wzmocnienie nawierzchni nad przepustem oraz brukowanie
skarp kamieniem polnym.

Tresé pytania 3:

Czy w ramach zadania nalezy wykonaé nasadzenia drzew, o ktérych mowa w decyzji o
srodowiskowych uwarunkowaniach, a ktorych nie ujeto w przedmiarze.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, iz wycinka i nasadzenie drzew nie obejmuje przedmiotu zamowienia.
Zamawiajacy wykona te czynnosci we wlasnym zakresie.

Tresé pytania 4:

We wzorze umowy oraz SWZ w zakresie robot wymieniono wykonanie oznakowania poziomego. Brak
pozycji w przedmiarze, a takze w zalgczonych rysunkach i opisie. Prosimy o wyjasnienie, czy
oznakowanie poziome nalezy wykonac?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Na przebudowywanym odcinku nie wystgpuje oznakowanie poziome. Zostalo ono omylkowo
umieszczone w SWZ i wzorze umowy.

Tre$¢ pytania 5:

W projekcie zagospodarowania terenu — str. 1 podane sq identyfikatory dziatek.

- w drugiej grupie jest zapis: czeSci dzialek nie wchodzgcych w pas drogowy (do podziatu i
wywlaszczenia). Prosze o informacje czy dziatki te zostaly juz podzielone i wywlaszczone?

- w trzeciej grupie dzialek jest zapis: czesci dzialek nie wchodzqcych w pas drogowy (do czasowego
zajecia). Prosze o informacje czy te dziatki muszq by¢ wyznaczone przez geodetg na czas ich zajecia
z pomiarem zajetej powierzchni?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Dziatki wskazane w projekcie zagospodarowania terenu w drugiej grupie zostaly juz podzielone,
trwa proces oszacowania odszkodowania za wywlaszczenie tych dzialek. Natomiast w przypadku
dzialek z trzeciej grupy - nie ma potrzeby wyznaczania przez geodete cze$ci zajecia czasowego
terenu.

Tresé pytania 6:

Prosze¢ o zamieszczenie brakujgcych danych:
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- tabeli robot ziemnych,

- przekrojow normalnych budowanych przepustow,

- projektu stalej organizacji ruchu,

- badan geologicznych,

- przekrojow poprzecznych,

- profilu podtuznego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy zatgcza ww. dokumenty.

Tre$é pytania 7:

Prosze o wskazanie w jakiej lokalizacji znajdujq si¢ grunty organiczne — poz. 32 Przedmiaru robdt i
wymiana gruntu wg poz. 35 przedmiaru robot — na jakq glebokos¢ przewidziana jest wymiana gruntu
w ilo$ci 1352,0 m’. Prosze o wyjasnienie zapisu 169,1*8?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wymiane gruntu przewidziano na odcinku 1+131,61-1+323,92. Glebokos¢ ustalono na podstawie
badan geotechnicznych okoto 1,50m. Zapis 169,10m2*8m: 169,10 pole przekroju podtuznego
gruntow organicznych pomnozone przez szerokos$¢ nasypu w podstawie.

Tres¢ pytania 8:

Prosze o informacje czyjg wlasnosciq jest destrukt pozyskany z frezowania nawierzchni asfaltowych
wg pozycji 24 Przedmiaru robot?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisami SWZ, materiat zdatny do ponownego wbudowania obowigzkiem Wykonawcy
jest uzyé ich do wykonania zadania, natomiast niewykorzystana ilo§¢ destruktu jest wlasnoscig
Gminy Radzitow.

Tresé pytania 9:

Pozycja 25 Przedmiaru robét — rozbidrka podbudowy z zuzla. Prosze o wskazanie miejsca
sktadowania i odleglo$¢ transportu zuzla pochodzqcego z rozbiorki.

OdpowiedZz Zamawiajgcego:

Zgodnie z przepisami prawa, zuzel jest odpadem. W zwigzku z tym zadaniem Wykonawcy jest
utylizacja wszelkich odpadow.

Tresé pytania 10:

Z uwagi na fakt, ze nie zostata zamieszczona tabela robdt ziemnych prosze o wyjasnienie czy w poz.
32 Przedmiaru robot (material z rowow): 2759,54 — 1595,68 w ilosci 1163,86 m’ zostat ujety réw po
stronie prawej w km 0+762,43 — 0+986,11, po stronie lewej od km 2+164,15 — 2+807,45 i po
stronie prawej w km ok. 2+525,76 — 2+622,76?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Tabela rob6t ziemnych zostata zataczona do nn. pisma. W celu prawidtowego obliczenia ilosci robot
ziemnych positkowano si¢ modelem uwzglgdniajacym roboty ziemne z wykonaniem rowdw
przydroznych oraz bez ich wykonania. Powstaty dwie tabele robot ziemnych, ktére zestawiono ze
sobg, a wynik przedstawiono w projekcie AB na stronie 9. Wykopy zostaty uwzglednione.

Tres¢ pytania 11:
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Czy zamawiajqcy wyrazi zgode na zmiang betonu asfaltowego na warstwe scieralng z AC8S na beton
asfaltowy AC11S?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zastosowanie betonu asfaltowego AC11S na warstwe $cieralng.

Tres¢ pytania 12:

W projekcie umowy w § 6 Kary umowne Zamawiajgcy wpisal bardzo wysokie wartosci kar
umownych odbiegajgce swojq wielkosciq od powszechnie stosowanych. Przy wielomilionowych
zadaniach 20%,5 % czy 0,2 % wynagrodzenia umownego netto stanowi bardzo wysokq kwote. Bo
czyz adekwatng karq za przewinienie jest zaptata 5% od wartosci np. 3 000 000,00 zt czyli 150
000,00 zt za zapisy pkt 1.5 ppkt. b, ¢, d czyli: nieprzediozenia do zaakceptowania projektu umowy o
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sq roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, nieprzediozenia
posSwiadczonej za zgodnos¢ z oryginalem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, braku
zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty. Czy Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwos¢ ztagodzenia wysokosci kar umownych z 20% na 10% iz 0,2 % na 0,1 % i zastgpienia kary
5% inng wysokosciq adekwatng do przewinienia np. 0,1 %.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie kar umownych wskazanych w projekcie umowy.

Tresé pytania 13:

Prosze o wyjasnienie niespojnych zapisow SWZ i projektu umowy.

W § 4 Wynagrodzenie i warunki platnosci w pkt 3 jest zapis ze, wynagrodzenie Wykonawcy w czesci
pochodzqcej z Srodkéw wlasnych Zamawiajgcego zostanie wyplacone na podstawie faktury
czesciowej po wykonaniu min. 5% wartosci zamowienia.

Nastegpnie w pkt 4 jest zapis ze, zgodnie z warunkami wyplat dofinansowania (Promesy) z Programu
Rzgdowy Fundusz Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych, wyplata wynagrodzenia
Wykonawcy pochodzgca z dofinansowania zostanie dokonana w trzech transzach, na podstawie
dwoch faktur czesciowych w 2022 roku oraz faktury kovicowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo
finansowym:

1) pierwsza transza w wysokosci nie wyzszej niz 50 % kwoty dofinansowania,

2) druga transza w wysokosci pozostatej do zaplaty kwoty dofinansowania, z uwzglednieniem sumy
wyplaconych wczesniej kwot dofinansowania.

Natomiastw SWZ i § 2 pkt 3 jest zapis:

Przedmiot umowy bedzie realizowany w etapach:

a) pierwszy etap do 30.06.2023 r. - wykonanie robot o wartosci nie wyzszej niz 50 % kwoty
dofinansowania,

b) drugi etap (zakonczenie) do kovica terminu okreslonego w ust. 2 - wykonanie pozostatych robdot.

W SWZiw§ 2 umowy pkt 3 brakuje zapisu o wyplacie wynagrodzenia na podstawie faktury
czesciowej, ze Srodkow wlasnych Zamawiajgcego po wykonaniu min. 5% zamowienia. W § 4 umowy
w pkt 4 jest zapis o wyplacie wynagrodzenia z Promesy w trzech transzach (na podstawie 2 faktur
czesciowych w 2022 r. i faktury kovicowej), a ponizej, w tym samym paragrafie jest mowa tylko o
pierwszej i drugiej transzy wynagrodzenia.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyjasnia, iz przedmiot umowy be¢dzie realizowany w etapach:



In. 271.20.2022 AM
TRYB PODSTAWOWY .
,,Przebudowa z rozbudowsg drogi gminnej nr 104134B od m. Karwowo do m. Swigcienin”

a) pierwszy etap do 30.06.2023 r. - wykonanie robot o wartosci nie wyzszej niz 50 % kwoty
dofinansowania,

b) drugi etap (zakonczenie) do konca terminu okreslonego w umowie - wykonanie pozostatych
robot.

Wynagrodzenie Wykonawcy w czgsci pochodzacej z srodkow wiasnych Zamawiajgcego zostanie

wyplacone na podstawie faktury czgsciowej po wykonaniu min. 5% wartosci zamowienia przed

wyplaceniem pierwszej transzy pochodzacej z Programu Rzadowego Funduszu Polski Lad. Termin

wyplaty min. 5% wynagrodzenia zostanie ustalony z Wykonawcg na etapie podpisywania umowy.

Wyplata wkladu wlasnego Zamawiajacego nie jest traktowana jako transza.

Pozostate wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wyplacone zgodnie z zapisami Promesy Programu

Polski Lad, tj.

1) pierwsza transza w wysokosci nie wyzszej niz 50 % kwoty dofinansowania po zakonczeniu
pierwszego etapu okreslonego w SWZ i projekcie umowy,

2) druga transza w wysokosci pozostatej do zaptaty kwoty dofinansowania, z uwzglednieniem sumy
wyplaconych wezesniej kwot dofinansowania po zakonczeniu realizacji inwestycji.

Zapis w § 4 pkt. 4 jest bledny pod wzgledem ilosci transz i faktur w 2022 roku. Powinno by¢:

“4, Zgodnie z warunkami wyplat dofinansowania (Promesy) z Programu Rzagdowy Fundusz Polski

Lad: Program Inwestycji Strategicznych, wyptata wynagrodzenia Wykonawcy pochodzaca z

dofinansowania zostanie dokonana w dwoch transzach, na podstawie jednej faktury czgsciowej oraz

faktury koncowej, zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym:

1) pierwsza transza w wysokosci nie wyzszej niz 50 % kwoty dofinansowania,

2) druga transza w wysokosci pozostatej do zaptaty kwoty dofinansowania, z uwzglgdnieniem sumy
wyptaconych wczesniej kwot dofinansowania.”
Zamawiajacy zalgcza poprawiony projekt umowy.

7 powazaniem




